
令和元年度埼玉県学力・学習状況調査について【児童生徒質問紙調査の結果】
※　表中の数字は、児童生徒質問紙調査で児童生徒が「できる」（「よくできる」「だいたいできる」の合計）

    と回答した割合（達成率）　（上段は草加市、下段は埼玉県の達成率）

※ は、８０％以上

※

内容 対象 小学校４年
生

R1
小４

H30
小４

R1
小５

H29
小４

H30
小５

R1
小６

H29
小５

H30
小６

R1
中１

H29
小６

H30
中１

R1
中２

H29
中１

H30
中２

R1
中３

1 草加市 92.1 92.9 95.2 91.9 94.8 95.7 94.6 96.0 98.4 95.9 98.9 97.2 97.9 97.9 96.4

前年度比較

埼玉県 91.7 91.8 94.0 91.0 94.1 94.6 94.4 95.1 98.1 95.6 98.7 97.5 98.1 97.3 96.6

草加市 93.2 93.8 96.3 92.8 95.2 96.4 95.8 96.8 98.0 96.8 98.6 97.2 98.1 97.6 97.1

前年度比較

埼玉県 92.9 92.7 94.4 91.4 94.1 95.2 95.2 96.3 98.2 95.9 98.3 97.5 98.2 97.5 97.1

2 草加市 86.0 85.0 87.0 86.0 88.5 89.9 86.7 88.4 91.1 87.4 91.0 90.1 92.7 90.3 90.7

前年度比較

埼玉県 84.8 83.7 86.1 84.0 86.9 88.8 87.6 89.4 92.3 89.1 92.5 92.4 92.7 91.6 92.2

草加市 81.6 82.1 82.0 81.9 82.7 80.6 80.9 81.2 83.5 80.0 83.5 84.7 84.6 83.1 83.3

前年度比較

埼玉県 83.7 82.8 83.3 82.1 83.8 84.2 84.6 84.8 85.4 84.1 86.3 86.1 88.0 85.6 86.4

3 草加市 81.5 80.5 80.7 80.9 81.9 81.8 79.7 80.3 83.5 79.5 82.5 84.8 84.1 83.1 82.6

前年度比較

埼玉県 81.3 80.4 80.3 81.2 81.1 80.9 82.1 82.8 84.0 82.1 84.0 84.9 85.1 84.4 84.0

草加市 89.8 89.3 87.9 89.5 89.8 89.5 87.8 88.8 89.4 86.0 87.9 86.5 88.0 87.0 87.2

前年度比較

埼玉県 90.7 89.0 88.6 87.9 89.4 88.4 90.0 89.7 90.5 88.1 89.4 88.7 90.5 88.3 88.6

4 草加市 89.2 88.2 89.1 87.0 89.2 90.7 88.1 91.0 93.5 88.2 91.8 90.4 90.4 90.3 90.4

前年度比較

埼玉県 87.4 86.2 86.5 85.1 86.6 88.0 88.2 91.8 93.9 87.8 92.6 90.7 92.2 90.7 91.9

草加市 86.2 84.8 83.6 86.1 85.0 84.6 84.4 85.3 91.5 83.3 87.5 84.9 89.3 84.2 84.0

前年度比較

埼玉県 85.0 83.5 83.9 84.1 84.4 84.0 85.7 86.6 91.4 83.8 89.7 86.3 91.1 86.5 87.1

5 草加市 79.5 79.0 86.7 79.1 87.4 87.7 88.5 87.6 92.8 88.8 89.9 89.3 89.8 85.1 87.0

前年度比較

埼玉県 81.0 79.2 85.2 79.5 85.7 86.0 89.3 88.1 92.1 88.6 91.3 89.9 91.6 88.3 89.6

草加市 83.1 80.4 75.2 79.9 77.9 75.7 77.5 75.0 75.4 71.4 70.5 68.3 71.9 65.6 65.4

前年度比較

埼玉県 81.3 79.4 75.4 78.6 76.8 74.5 78.8 76.2 76.6 75.1 74.8 71.9 77.6 70.8 71.7

6 草加市 86.7 85.0 87.7 84.4 87.3 87.3 86.6 88.4 95.1 86.9 93.5 93.4 92.7 92.8 92.9

前年度比較

埼玉県 85.2 84.5 85.3 82.7 85.4 85.8 86.9 87.8 94.9 86.8 93.9 93.5 94.0 94.3 94.7

草加市 91.1 91.1 91.1 89.6 89.4 89.0 88.6 88.5 85.7 87.9 82.2 83.2 79.7 80.6 78.6

前年度比較

埼玉県 91.1 90.2 89.5 87.0 88.5 87.7 88.9 88.5 86.6 87.7 85.7 85.6 84.8 85.2 84.5
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中学校３年生

同集団において前年度と比較して達成率が上昇 同集団において前年度と比較して達成率が低下 変化なし

同一集団の変化

項目 小学校５年生 小学校６年生 中学校１年生 中学校２年生


